
 
 

IL RETTORE 

 

D.R. n. 3320 

 

 

 VISTO       il D.R. 2641 n. del 12.09.2025, con cui è stato istituito, attivato ed è stata indetta la 

selezione pubblica per l’ammissione al Master Universitario di II livello in “Gestione 

della salute dei bovini”, del Dipartimento di Medicina Veterinaria, per l’anno 

accademico 2025/2026,  in collaborazione con l’Azienda “L'aggiunta Società Agricola 

Semplice”, l’Azienda Agricola zootecnica "Spineto", l’Azienda “Masseria Cappella”, 

l’Azienda “Masseria La Lunghiera” e l’Azienda “Nocco Lea”, con scadenza al 

16.10.2025 e che prevede, tra l’altro, un numero minimo di partecipanti pari a 10 

(dieci) ed un numero massimo pari a 20 (venti);  

VISTO     il Regolamento sulla contribuzione studentesca, per l’a.a. 2025/2026, dell’Università 

degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con D.R. n. 2430 del 30.07.2025; 

VISTI        gli Accordi quadro di collaborazione, di durata triennale, da stipularsi rispettivamente 

tra l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro e l’Azienda “L'aggiunta Società Agricola 

Semplice”, l’Azienda Agricola zootecnica "Spineto", l’Azienda “Masseria “Cappella”, 

l’Azienda “Masseria La Lunghiera” e l’Azienda “Nocco Lea”, per la realizzazione del 

predetto Master, approvati dal Consiglio del Dipartimento di Medicina Veterinaria 

nella riunione del 20.06.2025; 

VISTI    gli Accordi attuativi, da stipularsi, nell’ambito dei prefati Accordi Quadro, tra il 

Dipartimento di Medicina Veterinaria dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro e le 

Aziende sopraindicate, approvati dal Dipartimento sopraindicato nella riunione del 

20.06.2025;   

VISTE    le delibere assunte dal Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione 

rispettivamente nelle sedute del 22.07.2025 e del 24.07.2025 in ordine all’istituzione e 

all’attivazione del Corso in oggetto, nonché all’Accordo sopraindicato; 

VISTO  il D.D. n. 107 del 23.10.2025, acquisito con prot. n. 309594 del 23.10.2025, a parziale 

modifica del D.D. n. 105 del 20.10.2025, acquisito con prot. n. 308057 del 

22.10.2025, a firma del Direttore del Dipartimento di Medicina Veterinaria, prof. Nicola 

Decaro, di nomina della Commissione Esaminatrice preposta alla valutazione delle 

domande di ammissione; 

VISTO     il Verbale della Commissione Esaminatrice del 28.10.2025, acquisito con prot. n. 

312734 del 28.10.2025;                       

ACCERTATA la regolarità della procedura concorsuale, 

 
 

DECRETA 

 

    Art. 1 

 

Approvazione atti 

 

Sono approvati gli atti della Commissione Esaminatrice per l’ammissione al Master Universitario  



 

 
Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti  

Sezione Post Laurea  
U.O. Master 

 Approvazione atti  
Master Universitario Gestione della salute dei bovini 

di II livello in “Gestione della salute dei bovini”, del Dipartimento di Medicina Veterinaria, per 

l’anno accademico 2025/2026; 

 

 

                                                                     Art. 2 

 

Approvazione elenco ammessi 

 

I candidati sotto riportati, sono dichiarati ammessi al Master Universitario di cui trattasi, sotto 

condizione sospensiva dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti nel Bando, pena 

l’esclusione dal Corso: 

 

 

n.o. prematricola note 

1 6  

2 2  

3 8  

4 11  

5 12  

6 10  

7 13  

8 17  

9 15  

10 7 Dipendenti UniBa 

11 14  

12 5  

13 16  

14 1  

15 4  

16 3  



 

 
Direzione Offerta Formativa e Servizi agli Studenti  

Sezione Post Laurea  
U.O. Master 

 Approvazione atti  
Master Universitario Gestione della salute dei bovini 

17 18  

18 9  

 

Bari, 30 ottobre 2025 

 

                                                                                                                       IL PRORETTORE 

                                                                                                              f.to Prof. Vitorocco Peragine 


